
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.098 20 de fevereiro de 2020 Página 164

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS Nº. 010, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais previstas na Lei Complementar nº 114 de 19 de dezembro de 2005;

Considerando o teor da CI nº42/2020/ICHM/CGP de 18 de fevereiro de 2020, protocolizada neste gabinete 
sob o nº0047 em 19/02/2020;

Considerando o teor da PORTARIA “P” AGEPREV n. 0198, de 14 DE FEVEREIRO DE 2020, publicada no 
Diário Oficial n. 10.095, página 114, em 17 de fevereiro de 2020,

R E S O L V E:

Dispensar o servidor KLEBER FERNANDES DA SILVA Agente de Polícia Científica, Classe Especial, 
Prontuário nº.3869021, POC 511, Código 27035, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança 
Pública, da Função de Confiança de Chefe de Seção do Instituto de Criminalística “Hercílio Macellaro” - ICHM, 
símbolo DAPC-7, da Coordenadoria-Geral de Perícias, em decorrência de sua Aposentadoria Voluntária, a contar 
de 17 de fevereiro de 2020.

Campo Grande, 19 de fevereiro de 2020

 Glória Setsuko Suzuki
Perita Criminal

    Coordenadora-Geral de Perícias

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS Nº. 011, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais previstas na Lei Complementar nº 114 de 19 de dezembro de 2005,

RESOLVE:

Designar o servidor EDUARDO JOSÉ RECHE DE CASTILHO, Agente de Polícia Científica, Classe Especial, 
prontuário nº 80462021, Código 27035, POC 511, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança 
Pública para exercer a Função de Confiança de Chefe de Seção do Instituto de Criminalística “Hercílio Macellaro” - 
ICHM, símbolo DAPC-7, da Coordenadoria-Geral de Perícias, em vaga decorrente da Aposentadoria Voluntária do 
Agente de Polícia Científica, Kleber Fernandes da Silva, com efeitos a contar de 17 de fevereiro de 2020.

Campo Grande, 19 de fevereiro de 2020.

Glória Setsuko Suzuki
Perita Criminal

Coordenadora Geral de perícias

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/Nº 113/2020 - de 19 de fevereiro de 2020.

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições e 
considerando o teor do Ofício nº 673/2020/GAB-SENASP/SENASP/MS, da Secretaria Nacional de Segurança 
Pública - SENASP/MJ, de 28/01/2020,

RESOLVE:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para comporem a Comissão de Recebimento 
de Material, tendo como objeto o recebimento de munição letal .40, conforme especificações e quantitativos 
estabelecidos no Projeto Básico e seus anexos, através da Secretaria Nacional de Segurança Pública do 
Ministério da Justiça e Segurança Pública, (CI 42/SAF/SEJUSP).

INSTITUIÇÃO REPRESENTANTE MATRICULA
Secretaria de Estado de Justiça e 
Segurança Pública – SEJUSP/MS

Carlos Alberto Antunes de Lima – Técnico 
de Informática

564790-21

Polícia Civil do Estado de Mato Grosso 
do Sul 

Jairo Carlos Mendes – Delegado de Polícia 47809025

Policia Militar do Estado de Mato 
Grosso do Sul

Cláudio Irineu Cabreira de Moraes  - 
Subtenente PM

65012021

Suplente Marco Antonio Arguelho da Silva – Ten Cel 
QOPM

84079021


